
 

 

 

 

 

 

VARAKĻĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000054750 

Rīgas iela 13, Varakļāni, Varakļānu novads, LV-4838, Latvija  
tālrunis / fakss 64860840, e-pasts: varaklani@varaklani.lv 

Swedbank konts Nr. LV25HABA0001402041751, kods HABALV22 
___________________________________________________________________________ 

VARAKĻĀNU NOVADA DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS  

Varakļānos 

 

2023. gada 16.maijā                               Nr. 6 

 

Sēde sasaukta plkst. 1600 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Māris Justs  

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Karīna Keiša 

Sēdē tiek nodrošināta iespēja pieslēgties attālināti videokonferences platformā 

ZOOM. 

Sēdes norise tiek fiksēta audiovizuālajā ierakstā. 

 

DOMES SASTĀVS: 

 

1.   Deputāte Janīna Grudule  - piedalās  

2.   Deputāts Ivars Gruduls  - piedalās  

3.   Deputāte Līna Nagle  - piedalās  

4.   Deputāts Viktors Vilkaušs  - piedalās (zoom platformā) 

5.   Deputāts Māris Justs  - piedalās  

6.   Deputāts Gunārs Gabrišs  - piedalās  

7.   Deputāts Arvis Strods  - nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ) 

8.   Deputāte Anita Saleniece  - piedalās  

9.  Deputāte Dace Ozoliņa  - nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ) 

10.  Deputāte Aina Jaunzeme  - piedalās 

11.  Deputāte Ieva Zepa   - piedalās  

12.  Deputāts Edgars Kokars  - piedalās  

13.  Deputāts Māris Višķers  - nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ) 

14.  Deputāts Jānis Erels   - nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ) 

15. Deputāte Gunta Āboliņa  - piedalās 

 

PIEAICINĀTIE UN INTERESENTI:   

 

Pašvaldības juriste – Ērika Jermanova 

Pašvaldības izpilddirektors – Oskars Kančs 

Pašvaldības sekretāre – Karīna Keiša 

 

DARBA KĀRTĪBA 

1. Par atzinuma sniegšanu dabas lieguma “Lubāna mitrājs” dabas aizsardzības 

plānam 

2. Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam 

izstrādi 

3. Par Tirdzniecības kārtību Varakļānu novada svētkos 2023 

mailto:varaklani@varaklani.lv


 

Domes priekšsēdētājs iepazīstina deputātus ar domes ārkārtas sēdes darba kārtību. 

Varakļānu novada dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm “par” (M.Justs, J.Grudule, 

V.Vilkaušs, G.Gabrišs, A.Saleniece, A.Jaunzeme, I.Gruduls, I.Zepa, J.Erels, L.Nagle, 

E.Kokars ); “pret” – NAV; “atturas” – NAV, NOLEMJ: Apstiprināt pašvaldības 

domes ārkārtas 16.05.2023. sēdes darba kārtību ar 3 darba kārtības 

jautājumiem. 

1. 

Par atzinuma sniegšanu dabas lieguma “Lubāna mitrājs” dabas 

aizsardzības plānam 
Ziņo M.Justs 

 Varakļānu novada dome ir izskatījusi Dabas lieguma „Lubāna mitrājs„ dabas 

aizsardzības plānu, kas Varakļānu novada pašvaldībā saņemts 2023. gada 17. aprīlī. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2007. gada 9. oktobra noteikumu Nr.686 „Noteikumi par 

īpaši aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un izstrādes 

kārtību” 33.punktu, izstrādātājs precizēto plānu 20 dienu laikā pēc sabiedriskās 

apspriešanas sapulces iesniedz attiecīgajā pašvaldībā. Pašvaldība mēneša laikā sniedz 

atzinumu. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 2. pantu, 5. pantu, 10. panta pirmās daļas 

21.punktu, Varakļānu novada dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm “par” (M.Justs, 

J.Grudule, V.Vilkaušs, G.Gabrišs, A.Saleniece, A.Jaunzeme, I.Gruduls, I.Zepa, J.Erels, 

L.Nagle, E.Kokars ); “pret” – NAV; “atturas” – I.Zepa, 

1. Apstiprināt Dabas lieguma „Lubāna mitrājs’’ dabas aizsardzības 

plānu 2023.-2035. gadam. 

 

2. 

Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-

2030.gadam izstrādi 
Ziņo M.Justs 

 Varakļānu novada pašvaldībai kā Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionā 

ietilpstošai pašvaldībai līdz 2023.gada 31.decembrim nepieciešams izstrādāt atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālo plānu, ko iespējams veikt pilnvarojot plānošanas reģionu, 

kura kompetence paredz koordinēt un veicināt plānošanas reģiona reģionālās attīstības 

atbalsta pasākumu izstrādi, īstenošanu, uzraudzību un novērtēšanu, saskaņā ar 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10.panta otro daļu,  Pārejas noteikumu 49.punktu, 

Reģionālās attīstības likuma 16.1panta  pirmās daļas 8.punktu. Pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu, Varakļānu novada dome, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm “par” (M.Justs, J.Grudule, V.Vilkaušs, G.Gabrišs, 

A.Saleniece, A.Jaunzeme, I.Gruduls, I.Zepa, J.Erels, L.Nagle, E.Kokars ); “pret” – 

NAV; “atturas” – NAV, 

1. Pilnvarot Latgales plānošanas reģionu, reģistrācijas 

Nr.90002181025, veikt iepirkuma procedūru Latgales atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam izstrādei un 

noslēgt līgumu ar iepirkuma procedūras uzvarētāju. 

2. Garantēt finanšu līdzekļus šī lēmuma 1.punktā minēta līguma 

līgumcenas līdzfinansējumam un 5% no līgumcenas papildus 

līdzfinansējumam Latgales plānošanas reģiona administratīvajiem 

izdevumiem, nosakot pašvaldības līdzfinansējuma daļu 

proporcionāli iedzīvotāju skaitam Latgales atkritumu 

apsaimniekošanas reģiona pašvaldībās pēc Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldes datiem uz 2023.gada 15.maiju.  

 
 



3. 

Par Tirdzniecības kārtību Varakļānu novada svētkos 2023 

 

 

            Izskatot Varakļānu novada Kultūras centra sagatavoto nolikuma projektu 

tirdzniecības dalībnieku atlasei Varakļānu novada svētkos, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13. punktu, Varakļānu novada dome, atklāti 

balsojot, ar 11 balsīm “par” (M.Justs, J.Grudule, V.Vilkaušs, G.Gabrišs, A.Saleniece, 

A.Jaunzeme, I.Gruduls, I.Zepa, J.Erels, L.Nagle, E.Kokars ); “pret” – NAV; “atturas” 

– NAV, 

  

1. Apstiprināt Tirdzniecības kārtības nolikumu Varakļānu novada svētkos 

2023. 

Pielikumā: nolikums uz 5 lapām 

 
 

Visi darba kārtības jautājumi ir izskatīti.  

Sēde darbu beidz 16:20 

 

Nākamā domes sēde notiks 25.05.2023. plkst. 16:00 

 
 

Sēdi vadīja: 

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts)  M.Justs 

 

Protokolēja: 

Pašvaldības sekretāre (personiskais paraksts)  K.Keiša 

 

Domes sēdes protokolam piekrītu: 

   (personiskais paraksts)   J. Grudule 

 

   (personiskais paraksts)   I. Gruduls 

 

   (personiskais paraksts)   L. Nagle 

 

   (personiskais paraksts)   V. Vilkaušs 

 

   (personiskais paraksts)   G. Gabrišs 

 

   (personiskais paraksts)   A. Saleniece 

 

   (personiskais paraksts)   A. Jaunzeme 

 

(personiskais paraksts)   I. Zepa 

 

                                     (personiskais paraksts)   G. Āboliņa 

  
 

 

 


